

**Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 21112021**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov

**Článok I
Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ : Obchodné meno : **Mesto Lučenec**
Sídlo organizácie : Novohradská č. 1,
984 01 Lučenec
Zastúpený : **PhDr. Alexandra Pivková**, primátorka
Zodpovedný vo veciach zmluvných :
Igor Korniet, prednosta úradu
Zodpovedný vo veciach technických :

IČO : 00316181
DIČ : 2021237152
Bankové spojenie : Prima Banka a.s., Lučenec
Číslo účtu IBAN : SK41 5600 0000 0060 0700 4001
Telefón/fax : 047/4307220, 047/4326045
Email : primatorka@lucenec.sk

1.2 Zhotoviteľ : Obchodné meno : **COSTRUO spol. s r.o.**
Sídlo : Parný mlyn 5142
984 01 Lučenec
Zastúpené : **Ing. Jozef Princz**, konateľ
IČO : 31588794
DIČ : 2020465018
IČ DPH : SK2020465018
Bankové spojenie : UniCredit Bank, Lučenec
Číslo účtu IBAN : SK26 1111 0000 0066 0794 7038
Bankové spojenie : VÚB a.s., Lučenec
Číslo účtu IBAN : SK22 0200 0000 0026 8555 7459
Telefón : 047/4320944
Email : costruo@costruo.eu

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica odd.: Sro, vl. č. 1315/S

Preambula

1. Dňa 17.12.2021 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi zhotoviteľom COSTRUO spol. s r.o. a objednávateľom Mesto Lučenec, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo pod názvom :
„**Rekonštrukcia striech na bytových domoch Rapovská križovatka**“
2. Počas realizácie diela nastali skutočnosti, v dôsledku ktorých je potrebné uskutočniť na diele práce navyše, tieto sú podrobne špecifikované o výkaze výmer, čo je neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku. Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní zmluvy neboli

F 

- zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti. Vykonanie týchto navyše prác je potrebné pre riadne sprevádzkovanie, užívanie a dokončenie diela.
3. Z uvedených dôvodov zmluvné strany na základe § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona o verejnom obstarávaní uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 17.12.2021

II. Obsah dodatku

2.1 Dodatkom sa mení a dopĺňa **čl. IV. Zmluvy Cena diela**.

bod 4.1, Čl. IV Cena diela sa mení a dopĺňa nasledovne:
Cena predmetu diela:

Cena bez DPH :	55 500,00 EUR
DPH 20% :	11 100,00 EUR
Cena celkom vrátane DPH :	66 600,00 EUR

Hodnota navyše prác

Cena bez DPH :	8 195,97 EUR
DPH 20% :	1 639,19 EUR
Cena vrátane DPH :	9 835,16 EUR

Cena diela celkom ZoD + Dodatok č. 1 bez DPH :	63 695,97 EUR
Cena DPH 20% :	12 739,19 EUR
Cena diela celkom ZoD + Dodatok č. 1 vrátane DPH :	76 435,16 EUR

Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku je rozpočet navyše prác, vystavený zhotoviteľom.

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa. Štatutárne orgány zmluvných strán súhlasia so zverejnením tohto Dodatku č. 1.
- 3.2 Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 upravené, zostávajú nezmenené.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane dva vyhotovenia a zhotoviteľ dva vyhotovenia.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali.

V Lučenci, dňa 29.03.2022

Objednávateľ :



V Lučenci dňa 29.03.2022

Zhotoviteľ :

COSTRUO, spol. s r.o.
Parný mlyn 5742
98401 LUČENEC
IČO: 31 588 794
IČ DPH: SK2020463018

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

costruo

Názov stavby **Rekonštrukcia striech na bytových domoch Rapovská križovatka**

JKSO

Názov objektu **Oprava strechy BD - navyac práce**

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Lučenec**

00316181

2021237152

Projektant

Zhotoviteľ **COSTRUO, spol. s r.o.**

31588794

2020465018

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

21-150

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS													0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce													0,00	
3	PSV	Dodávky	4 461,45	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky													0,00	
4		Montáž	3 487,03	11			0,00	16	Vplyv prostredia													0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN													0,00	
6		Montáž	247,50					18	VRN z rozpočtu													0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		8 195,97	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)													0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady													0,00	

Projektant

D Celkové náklady

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

23	Súčet 7, 12, 19-22	8 195,97
24	DPH 20,00 % z 8 195,97	1 639,19
25	Cena s DPH (r. 23-24)	9 835,16

Dátum a podpis
Zhotoviteľ

Pečiatka

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

MESTO
-31-
LUČENEC
COSTRUO, spol. s r.o.
Parný mlyn 5142
98401 LUČENEC
IČO: 31 588 794
IČ DPH: SK2020465018

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia striech na bytových domoch Rapovská križovatka
Objekt: Oprava strechy BD - navyac práce

Objednávateľ: Mesto Lučenec
Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
Miesto:



Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
PSV	Práce a dodávky PSV	4 461,446	3 487,025	7 948,471
762	Konštrukcie tesárske	2 726,018	2 234,467	4 960,485
764	Konštrukcie klampiarske	281,765	704,467	986,232
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	1 453,663	548,091	2 001,754
M	Práce a dodávky M	0,000	247,500	247,500
21-M	Elektromontáže	0,000	247,500	247,500
Celkom		4 461,446	3 734,525	8 195,971

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia striech na bytových domoch Rapovská križovatka

Objekt: Oprava strechy BD - navyac práce

Objednávateľ: Mesto Lučenec

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

7 948,471

3,400

762 Konštrukcie tesárske

4 960,485

2,724

46	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	35,000	1,000	35,000	0,000
44	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	35,000	4,000	140,000	0,009
45	605120006900.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dĺ. 1000-1750 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140 mm	m3	0,578	350,000	202,300	0,318
32	762341021.S	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	20,000	9,500	190,000	0,000
33	605460002500.S	Dosky hobľované zo smrekú 170x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	m2	22,000	12,000	264,000	0,184
1	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1 365,000	0,897	1 224,405	0,000
2	605430000100.S	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 30 mm, š. 50 mm, dĺ. 4000-5000 mm	m3	3,511	579,695	2 035,309	1,756
3	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	390,000	0,705	274,950	0,000
4	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	m2	20,000	2,071	41,420	0,000
5	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	4,800	30,727	147,490	0,111
47	76284193-1	Podbíjanie - vyrovnávanie krovu s doskami	m2	24,000	8,000	192,000	0,347
6	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	47,469	4,500	213,611	0,000

764 Konštrukcie klampiarske

986,232

0,118

16	764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 330 mm	m	18,000	22,356	402,408	0,045
17	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	18,000	0,932	16,776	0,000
18	764392250.S	Úžľabie z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 660 mm	m	16,000	24,816	397,056	0,058
19	764392840.S	Demontáž úžľabí so sklonom do 30st. rš 500 mm, -0,00307t	m	16,000	0,633	10,128	0,000
20	764454255.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm	m	5,000	27,292	136,460	0,015
21	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	5,000	1,098	5,490	0,000
22	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	9,683	1,850	17,914	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

2 001,754

0,559

37	765361715.S	Demontáž hrebeňa a nárožia z krytiny asfaltovej, do sutí, sklon strechy do 45°, -0,002t	m	123,000	0,700	86,100	0,000
36	765361807.S	Demontáž krytiny asfaltovej vlnitej, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,012t	m2	475,000	0,600	285,000	0,000
23	765371116.S	Krytina z dosiek bitúmenových vlnitých, sklon strechy od 15° do 30°	m2	25,000	6,100	152,500	0,103

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	628620000700	Doska bitúmenová vlnitá strešná a obkladová Classic 2000x950 mm červená, hnedá, ONDULINE	ks	65,000	11,000	715,000	0,410
25	628620001900	Vlnová výplň - doplnky k bitúmenovej strešnej krytine, ONDULINE	ks	25,000	2,000	50,000	0,003
26	314110005200	Klinec PVC/400 s guľatou hlavou 65x2,8 mm, bal. 400 ks - doplnok k bitúmenovej strešnej krytine ONDULINE	bal	4,000	26,000	104,000	0,008
27	765371211.S	Hrebeň z hrebenáčev bitúmenových sklon strechy do 30°	m	9,000	9,000	81,000	0,013
28	628620001000	Hrebenáč bitúmenový, všetky farby, 1000x420 mm - doplnky k bitúmenovej strešnej krytine, ONDULINE	ks	10,000	11,000	110,000	0,014
29	628620001400	Koncový lem 846x290 mm - doplnky k bitúmenovej strešnej krytine, ONDULINE	ks	12,000	26,000	312,000	0,008
30	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	18,956	5,600	106,154	0,000

M **Práce a dodávky M** **247,500** **0,000**

21-M **Elektromontáže** **247,500** **0,000**

34	210220310R	Dodanie materiálu bleskozvodu - pôvodný sa nedal použiť na spätnú montáž	súbor	1,000	247,500	247,500	0,000
----	------------	--	-------	-------	---------	---------	-------

Celkom **8 195,971** **3,400**